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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 پرداخت 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات
 بانک توسعه تعاون به بنگاه ها

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون از پرداخت ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات این بانک به بنگاه های کوچک و متوسط طی سال گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس نجفی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
اظهار داشت: عملکرد و راهبری عملیات بانکی در بانک توسعه تعاون به 
گونه ای بوده است تا با حمایت از تعاونی ها و بنگاه های کوچک و متوسط 
به حفظ و ایجاد اشتغال در بخش های مهمی از اقتصاد کمک نماید.وی 
افزود: با توجه به نقش مهم بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط در ایجاد 
رونق اقتصادی در مناطق مختلف کشور همه ساله دستورالعملی مبنی بر 
تأمین مالی این بنگاه ها از سوی بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ می گردد.
نجفی تصریح نمود: وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان محوریت 
پیشبرد این موضوع مهم اقتصادی، نسبت به معرفی متقاضیان به شبکه بانکی 
اقدام می نماید، که بانک توسعه تعاون نیز بخش مهمی از سبد اعتباری بانک 
را در همین مسیر هدایت و سازماندهی می نماید.عضو هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون خاطر نشان کرد: طی سال گذشته حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط معرفی شده از سوی صنعت، معدن 
و تجارت پرداخته شده است، که این میزان تسهیلات به ۲۶۷ بنگاه اعطا شده 
است.وی در تشریح فرآیند اعطای تسهیلات افزود: استان هایی با نسبت 
مصارف به منابع پایین تر در اولویت پرداخت این گونه تسهیلات هستند 
و مناسبات به گونه ای تنظیم می شود که استان های دارای ظرفیت بیشتر 
پرداخت تسهیلات، با سرعتی بیشتر در مسیر اجرای فرآیند این پرونده ها 
قرار گیرند.نجفی گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل دولت در 
اجرای طرحهای ملی و مواد قانونی مربوط به قوانین اقتصادی کشور به ویژه 
قوانین بودجه های سالیانه و برنامه های پنج ساله ایفای نقش نموده و شبکه 
شعب گسترده در سطح کشور و رویکرد بانکداری توسعه ای از جمله مزیت 

های بانک در پیشبرد و اجرای صحیح تکالیف بوده است.

دستور مدیرعامل بانک مسکن برای پرداخت 30 هزار وام 
مسکن روستایی

مدیرعامل بانک مسکن ضمن ابلاغ دستور پرداخت ۳۰ هزار فقره وام 
۱۰۰ میلیونی مسکن روستایی، گفت:در صورت تایید بنیاد مسکن، این 
وام به متقاضیانی که قرارداد امضا نکرده اند، پرداخت می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود شایان با اشاره به مصوبه دولت برای پرداخت وام 
۱۰۰ میلیونی مسکن روستایی، اظهار کرد: شرایط پرداخت تسهیلات مسکن 
روستایی به این صورت است که سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به 
ازای هر واحد ۱۰۰ میلیون تومان است.وی ادامه داد: آن  دسته از متقاضیانی 
که معرفی نامه های صادره آنها قبل از ابلاغ این نامه عمومی به بانک ارائه و 
به ثبت رسیده و قرارداد تسهیلاتی آن ها در دفترخانه ثبت نشده باشد، در 
صورت ارائه معرفی نامه جدید از سوی بنیاد مسکن انقلاب )اعتبار ابلاغی 
سال ۱4۰۰( می توانند از سقف تسهیلات ابلاغی جدید بهره مند شوند.وی 
تصریح کرد: مجموع دوران ساخت و بازپرداخت ۲۰ سال )۳ سال دوران 
مشارکت و ۱۷ سال دوران فروش اقساطی( است. نرخ سود تسهیلات نیز 
طبق مصوبه شورای پول و اعتبار که در حال حاضر ۱8 درصد است اعمال 
می شود به این صورت که 5 درصد سهم متقاضی و ۱۳ درصد سهم سازمان 

است.

 سقف تسهیلات دانش بنیان بانک توسعه
 صادرات ایران اعلام شد

بانک توسعه صادرات ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات در سقف 
شعبه و تا 5۰ میلیارد ریال در رکن اعتباری مرکز بدون ارائه صورت های 
مالی حسابرسی شده به شرکت های دانش بنیان اعطا می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حبیب احمدی با اشاره به اینکه نسبت مالکانه برای شرکت های 
دانش بنیان ۱5 درصد محاسبه می شود، اظهار داشت: نرخ سود تسهیلات 
دانش بنیان از محل منابع بانک ۱8 درصد، از محل منابع تلفیقی صندوق 
توسعه ملی و منابع بانک ۱5 درصد و با جبران عدم النفع توسط صندوق 
نوآوری و شکوفایی ۱۲ درصد است.وی تصریح کرد: پذیرش میانگین 
وزنی کمتر از میزان تعیین شده برای شرکت های دانش  بنیان توسط هیات 
مدیره بانک، به صلاحدید رکن اعتباری مربوطه امکان پذیر است.مدیر امور 
شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: این بانک برای 
شرکت های دانش بنیان، ۳۰ درصد تخفیف خدمات ریالی به استثنای خدمات 
ارزی و اعتبار اسنادی داخلی ریالی در نظر گرفته است.احمدی اظهار 
داشت: سقف اختیارات شعب برای پرداخت تسهیلات کوتاه مدت ریالی 
غیرصادراتی به شرکت های دانش بنیان، با سقف اختیارات تسهیلات صادراتی 
ریالی برابر است.وی یادآور شد: براساس  تصمیم هیات مدیره بانک، مدت 
تسهیلات برای سرمایه در گردش حداکثر ۲ سال و برای طرح های سرمایه 
گذاری حداکثر ۷ سال تعیین شده است.به گفته احمدی، بانک توسعه 
صادرات ایران علاوه بر قبول ضمانت نامه صندوق  های پژوهش و فناوری 
تا سقف 4۰۰ میلیارد ریال، ضمانت نامه صندوق سرمایه  گذاری صنایع کوچک 
را نیز از شرکت های دانش بنیان بعنوان وثیقه می  پذیرد.وی بیان داشت: بانک 
توسعه صادرات ایران با هدف کمک به شرکت های دانش بنیان صادرات 
محور، هزینه  های مربوط به اخذ گواهینامه های کیفیت، استانداردهای بین 
 المللی، ثبت محصولات در خارج از کشور را تقبل می  کند.احمدی گفت: 
بانک توسعه صادرات ایران آماده است تا در راستای تسهیل تأمین مالی 
و اعطای تسهیلات و وثایق در حوزه شرکت های دانش بنیان، حداکثر ۷۰ 
درصد وثیقه نوع یک و مابقی چک و مارژ غیرمنقول ۱۰۰ را از این شرکت ها به 
عنوان وثیقه بپذیرد.مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران 
افزود: این مدیریت در راستای خدمات غیرمالی، تلاش همه جانبه ای را 
برای توسعه جذب مشتریان دانش بنیان از طریق مراودات با معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی بکار بسته و 
ضمن ارائه نقشه راه شعب و اعلام آمادگی جهت پاسخگویی و رفع ابهامات 
احتمالی، اطلاعات دانش بنیان بانک توسعه صادرات ایران را در سطح 
وب)باشگاه مشتریان بانک توسعه صادرات ایران ونیز آپارات( بارگذاری 
کرده است.وی از برگزاری وبینارهای آموزشی با هدف معرفی تسهیلات 
و خدمات بانک توسعه صادرات ایران، معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی، با دعوت از مشتریان دانش بنیان 
هر استان خبر داد و گفت: در سال ۱۳۹۹ شش وبینار آموزشی برای ۶ استان 
یزد، قزوین، مرکزی، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی، 

توسط باشگاه مشتریان مدیریت امور شعب و بازاریابی برگزار شد. 

مهم ترین برنامه های فولاد بناب در سال تولید 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت بناب اعلام کرد: تمام شرکت های تابعه این 
مجتمع به جز گسترش شهریار که بعد از اجرای فازهای توسعه ای انجام 
می شود، در یکدیگر ادغام و به یک مجموعه تبدیل خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سورنا زمانیان گفت: ادغام شرکت های تابعه با هدف کاهش 
هزینه ها و توجه بیشتر به نیروی انسانی به عنوان بزرگترین سرمایه مجتمع 
انجام می شود. نیروهای انسانی به مجتمع فولاد صنعت بناب منتقل می 
شوند.وی افزود: پیش بینی می شود موضوع ادغام شرکت های تابعه تا دو ماه 
آینده به اتمام برسد و با توجه جدی به معیشت کارگران و ایجاد جذابیت 
برای کارکنان، به زودی شاهد چهره ای شادتر برای بناب خواهیم بود. 
زمانیان تصریح کرد: اکنون علاوه بر رشد و ارتقاء سطح علمی نیروها، در 
حال اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در فولاد بناب هستیم. تلاش مدیران 
مجموعه برای بهبود وضعیت معیشتی کارگران به گونه ای است که خود 
کارگران اجازه نمی دهند تولید متوقف شود.مدیرعامل مجمع فولاد صنعت 
بناب، اجرای طرح های توسعه را از دیگر برنامه های مهم امسال ذکر کرد 
و گفت: در زمان تکمیل و بهره برداری از طرح های توسعه، قطعا نیاز به 
جذب نیروهای متخصص و ماهر داریم تا دوره های آموزشی لازم را قبل 

از افتتاح طی کنند.

ضرورت تدبیر دولت سیزدهم برای رمزارزها
ارزهای دیجیتال در دولت دوازدهم تاحدودی به 
رسمیت شناخته شد و زیر نظر وزارت صمت رفت اما 
دولت بعدی حتما در این زمینه باید موضع مشخص 
و روشنی داشته باشد و برای آن برنامه ریزی و 

قانون گذاری کند.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا، هر چند تا سال ۲۰۰۰ 
هنوز کسی فکر نمی کرد که حدود یک دهه بعد ارزهای 
دیجیتال به شکل فعلی آن به وجود آمده و دو دهه بعد 
از چنین ارزشی برخوردار شوند اما اقتصاددانان همان 
سال ها هم پیش بینی پول اینترنتی را می کردند که مانند 

خیلی چیزهای دیگر آن روز، بیشتر به خیال می ماند.
حالا دیگر، بیت کوین بر سر زبان ها افتاده است و دیگر 
ارزهای مجازی نیز یکی پس از دیگری ظهور می کنند. 
پول غیرمتمرکز، پول اینترنتی، بیت کوین و یا ارز 
دیجیتال و رمزارز همگی عنوان هایی است که قرار 
است ساختارهای سنتی مبادلات مالی در دنیا را از طریق 
اینترنت متحول کند و افراد بدون نیاز به شناختن هویت 
یکدیگر، بتوانند مبادله مالی انجام دهند. راهی که دیگر 
بازگشتی از آن نیست و دیر یا زود باید اقتصاددانان آن را 

به سرفصل درس های خود اضافه کنند.
موضوع رمزارزها در ایران نیز چند سالی است که اهمیت 
پیدا کرده است. دلیل این امر تا حدودی روشن است. 
مشکلات اقتصادی، تحریم و ناامنی در بازار سرمایه 
بسیاری را به سمت بازار رمزارزها سوق می دهد و این 
اقبال به بازار رمزارزها در کنار انرژی ارزان موجب شده 
براساس تخمین ها ایران پنجمین کشور دنیا در استخراج 
بیت کوین باشد.به نظر می رسد دولت بعدی حتما در 
این زمینه باید موضع مشخص و روشنی داشته باشد و 
این موضوع را خوب یا بد به رسمیت بشناسد و برای آن 

برنامه ریزی و قانون گذاری کند.
سهیل نیکزاد، عضو هیئت موسس انجمن بلاکچین 
ایران در این باره گفت: همیشه قانونگذاری کار درستی 
بوده است و دولت تا الان کوتاهی کرده که این کار انجام 
نپذیرفته است.وی افزود: معمولا دولت ها به خاطر 
ندانستن چگونگی مواجهه با این فناوری و به سبب 
ترسی که از این بی اطلاعی دارند، تسلیم هرکسی شده اند 
که خطرات این حوزه را پررنگ تر کرده  است و در نتیجه 

فرصت های زیادی تاکنون از دست رفته است.
نیکزاد خاطرنشان کرد: به نظر من، دولت فعلی در این 
ده-دوازده سال اخیر بهترین عملکرد را در این حوزه 
داشته است. به این خاطر که با امضای رئیس جمهور 

و هیئت وزیران ماینینگ مصوب شد که صنعت باشد.
وی اضافه کرد: البته رانت های بسیاری در این حوزه 
وجود داشته است و همین ها مانع از این شده است که 

قانونگذاری در مسیر درست خود پیش برود.
عضو هیئت موسس انجمن بلاکچین ایران یادآور 
شد: آنچه معلوم است، این است که در حال حاضر، 
نیاز زیادی به قانونگذاری در این امر داریم تا بتوانیم 
از فرصت ها درست استفاده کنیم.وی افزود: اگر 
قانونگذاری نشود و مردم را در زمینه رمزارزها همچنان 
در ترس و نگرانی رها کنیم کماکان اوضاع چنین برقرار 
می ماند.نیکزاد در ادامه درباره قوانین ضروری که باید 
در زمینه ارزهای دیجیتال تدوین شود، گفت: قوانینی 
که جرم انگاری را از این مبادلات دور کند و بیان کند که 
صرف ماین کردن)استخراج رمزارز( و خرید و فروش یا 
داشتن رمزارز جرم نیست و این مورد باید صراحتا اعلام 
شود. عضو هیئت موسس انجمن بلاکچین ایران در 
همین باره توضیح داد و گفت: بانک مرکزی قانونگذاری 
خود را که انجام داده و پیش نویس قانون خود را نیز در 
سه صفحه انتشار داده بود، این قانون یکی از بهترین 
قانون های پیشتاز در حوزه کریپتوکارنسی هم بود و به 

واسطه آن اوضاع شاید تغییر می کرد.
وی ادامه داد: با همه این احوال، این قانون پس گرفته شد 
و پیش نویس آن هم از سایت برداشته شد که این اصلا 
به لحاظ حرفه ای قابل قبول نیست که بانک مرکزی 
یک کشوری فایلی را پیشنهاد بدهد و آن را به عنوان 

نظر پیشنهادی ارائه دهد اما به دلایلی آن فایل را بردارد.
نیکزاد با بیان اینکه باید از این جرم انگاری گذر کرد 
و به سمت قانونگذاری پیش رفت، اظهار کرد: به نظر 
من بانک مرکزی داشت کار خود را به درستی پیش 
می برد که اگر دوباره به همان رویه بازگردد بسیار خوب 

خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه دو حالت برای صدور مجوز در 
حوزه رمزارزها وجود دارد، گفت: یکی این که مجوزها 
به صورت شخصی صادر شود و مدل دیگر آن است که 
ضوابط اعلام و گفته  شود کسی که می خواهد در این 
حوزه فعالیت کند باید فلان کارها را انجام دهد و بنابراین 
دیگر اشخاص تاییدیه شخصی نمی گیرند بلکه درصدد 

جمع آوری مدارک و تعهد به ضوابط خواهند بود.
عضو هیئت موسس انجمن بلاکچین ایران یادآور 
شد: در کشور ما جز در مدل اول مجوز دادن، کار 
دیگری صورت نگرفته است. به همین خاطر، معتقدم 
سیستم های مجوز دهنده ما رانتیر هستند چون مجوز 
به نام شخص داده می شود و قوعد و ضوابط برایشان 

مهم نیست.
وی با ذکر مثالی افزود: مثلا ما ۶۰۰ صرافی داریم که به 
صورت سنتی و با کاغذ کار می کردند که مربوط به قبل از 
اختراع بیت کوین است و تمامی مجوزهای آنان مربوط 
به کارمندان بانک ها است. از این تعداد هم در حال 
حاضر تعدادی کار نمی کنند اما همچنان مجوزهای آنان 

ابطال نشده است.
نیکزاد در پایان تصریح کرد: در این روزگار کار به جایی 
رسیده است که باید از این امر سخن گفت که عدم رواج 
رمزارزها چه ضررهایی خواهد داشت. در واقع در این 
حوزه مثل آن است که بگوییم برق چه فوایدی دارد؟ 
یعنی آنقدری این فواید مسجل است که دیگر قابل 
بررسی نیست که همین امر ضرورت قانونمندی در آن 

را بیش از پیش نمایان می کند.

تلاش بانک ها برای حفظ اموال منقول برخلاف قانون
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: تا زمانی که انگیزه های مادی وجود دارد، بانک ها نیز برای حفظ دارایی های خود تلاش می کنند، رسیدگی و نظارت بر 
اجرای قانون واگذاری اموال مازاد بانک ها بر عهده بانک مرکزی است.به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری با تاکید براینکه قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور در اردیبهشت ماه ۹4 با هدف خروج بانک ها و موسسات اعتباری از بنگاهداری در مجلس تصویب شد، گفت: زمانی که حفظ و نگهداری اموال و دارایی های منقول 
در کشور مقرون به صرفه است پس بانک ها هم برای فروش مقاومت نشان می دهند.وی ادامه داد: براین اساس قانون مالیات بر عایدی سرمایه با همین دیدگاه در مجلس پیگیری 
می شود تا دیگر انگیزه ای برای نگهداری این سرمایه ها وجود نداشته باشد، متاسفانه به موجب اطلاعات ارائه شده بسیاری از خانه های خالی به بانک ها تعلق دارد و باید واگذار 
شوند.قادری تصریح کرد: تا زمانی که انگیزه های مادی وجود دارد، طبعا بانک ها نیز تلاش می کنند تا دارایی های خود را نگاه دارند و رسیدگی به این موضوع و نظارت بر اجرای 

قانون واگذاری اموال مازاد بانک ها بر عهده بانک مرکزی است و باید در صورت تعلل از سوی بانک ها با آنها برخورد قانونی لازم انجام شود.

گروه بازارسرمایه - عدم طرح و برنامه 
مشخص در مورد مدیریت مصرف 
انرژی برق در استخراج رمزارز بیت 
کوین و دیگر رمز ارزها، در آینده نزدیک، چالش 
هایی ورای قطعی دوره ای برق را ایجاد خواهد 
کرد. اضافه بر این، در نظر گرفتن آسیب های 
زیست محیطی فرآیند استخراج بیت کوین نیز 
از اهمیت قابل توجهی برخوردار است زیرا بی 
توجهی به این مساله، می تواند خسارت های 
زیادی را برای بشریت، مخصوصا در بحث 

تغییرات آب و هوایی به دنبال داشته باشد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مدتی است که شهرهای 
مختلف کشورمان به دلیل مصرف قابل توجه 
انرژی برق، با چالش قطعیِ دوره ای و نوبتیِ برق 
رو به رو شده اند. این مساله در نوع خود اعتراض 
هایی را برانگیخته است و عده ای معتقدند، علت 
اصلی کمبود برق در برهه زمانی کنونی، فعالیت 
قابل توجه ماشین های استخراج)ماینینگ( بیت 
کوین در کشورمان است که موجب شده در سال 
جاری، ایران بسیار زودتر از پیش بینی های قبلی، با 
چالش کمبود برق رو به رو شود. بر اساس بسیاری 
از ارزیابی های بین المللی، میزان مصرف برق از 
سوی رمز ارز بیت کوین، از بسیاری از کشورهای 
جهان بیشتر است. در این راستا، دانشگاه کمبریج 
در یکی از پروژه های مطالعاتی خود تاکید می کند 
که استخراج بیت کوین، میزان مصرف انرژی برق 

بیشتر از کل مصرف کشور آرژانتین را می طلبد.
طبق آمارحدود 4.5 درصد از کل استخراج رمز ارز 
بیت کوین در جهان، در کشورمان ایران انجام می 
شود. از طرفی، برخی ارزیابی ها تخمین زده اند 
که حدودا ۱۲ میلیون ایرانی به نوعی وارد بازار رمز 
ارزها شده اند که بخشی از آن ها، چه به صورت 
قانونی و چه غیرقانونی، اقدام به استفاده از شبکه 
برق کشور جهت استخراج رمز ارز بیت کوین می 
کنند. مسائلی از این نوع سبب شده اند تا همانطور 
که پیشتر نیز گفته شد، بساری از منتقدان، انگشت 
اتهام در مورد قطعی های مکرر برق در روزهای 

اخیر را به سمت استفاده قابل توجهِ مراکز استخراج 
رمز ارز در کشورمان بگیرند و آن ها را متهمان 

اصلی در این رابطه معرفی کنند.
شیب ضررکنندگان بورس به بازار رمزارزها

روزبه شریعتی کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادسرآمد از افزایش جست وجوها 
پیرامون رمزارزها خبر داد و گفت: افرادی که در 
بورس ضرر کرده اند، در حال خرید بیت کوین 
هستند. نوسان پذیری رمزارزها به قدری زیاد است 
که ممکن است فرد یک روزه 4۰ درصد ضرر ببیند.
وی تصریح کرد: گرم شدن هوا به خصوص در 
ساعات میانی روز باعث افزایش استفاده از وسایل 
سرمایشی شده و مصرف برق را افزایش داده و از 
طرفی خشکسالی نیز منجر به کم شدن ظرفیت 
تولید برق از طریق نیروگاه های برق آبی شده است 

لذا دچار ناترازی تولید و مصرف شدیم.
تمرکز کلاهبرداران بر جذب نقدینگی 

سرمایه گذاران
به گفته شریعتی این در حالی است بسیاری 

سعی در گرفتن ماهی از آب گل آلود فضای 
آشفته رمزارزها هستند و داعیه ورود این 
پول را به بورس دارند. فقدان چارچوب های 
قانونی و حقوقی در داخل و خارج از کشور 
و نوسانات شدید قیمت رمزارزها از یک سو، 
ابهام جدی پیرامون نقش ارزهای دیجیتال 
در آینده مبادلات مالی و سیاست گذاری 
اقتصادهای برجسته دنیا برای مدیریت این 
بازار، چالش های غیرقابل انکاری هستند که 
در کنار تمرکز کلاهبرداران بر جذب نقدینگی 
سرمایه گذاران با پیشنهادهایی نظیر مشارکت 
در استخراج، معامله رمزارز و عرضه اولیه سکه، 
فضای پرریسکی در این بازار ایجاد کرده اند. وی 
تصریح کرد: در ماه های اخیر توصیه کارشناسان 
رمزارز به کاهش سهم سرمایه گذاری در 
حوزه رمزارزها به مردم به منظور مصونیت 
از تکانه های قیمتی، کلاهبرداری های شایع 
 و سرقت یا مسدود شدن احتمالی کیف پول

 دیجیتال است.

 تنوع کلاهبرداری از سرمایه گذاران
 ناآگاه و هیجان زده

این کارشناس بازار سرمایه یادآورشد: به 
موازات فراگیر شدن تب استخراج و معامله 
ارزهای دیجیتال در دنیا، تریبون های تبلیغاتی و 
اغواگرایانه ای برای سوق دادن سرمایه گذاران 
به بازار ارزهای دیجیتال در داخل کشور نیز 
مشغول فعالیت شده اند و این موضوع در کنار 
انفعال چند ساله بانک مرکزی در مواجهه با 
این پدیده نوظهور، منجر به تنوع کلاهبرداری 
از سرمایه گذاران ناآگاه و هیجان زده در ماه های 
اخیر شده است. بنابراین، رشد قیمتی که توجه 
به اخبار و رویدادهای حوزه رمزارزها را برجسته 
کرده و نگرانی های ناشی از پذیرش ریسک 
سرمایه گذاری در این بازار نوظهور و کمتر 
شناخته شده را افزایش داده است. به عبارت دیگر، 
سرمایه گذاران خرد و کلان با مشاهده روند رو به 
رشد قیمت انواع رمزارزها تمایل بیشتری نسبت 
به سرمایه گذاری در این بازار پرریسک از خود 

نشان می دهند. 
البته اخیراً اعلام شد که بانک مرکزی به زودی 
مجوز واردات کالا با رمزارزهای تولیدشده داخلی 
را از طریق بانک ها و صرافی های مجاز صادر 
خواهد کرد و قرار است آئین نامه مرتبط با آن 
را در شورای عالی پولشویی به تصویب برساند؛ 
اما تا نهایی شدن این آئین نامه و مشخص شدن 
چارچوب برای مبادلات رسمی و قانونی رمز 
ارزها )که ممکن است این مبادلات رسمی مشمول 
رمزارزهای خارجی چون بیت کوین هم نشود(، 
شناخت مخاطرات ورود به هر بازاری از جمله 
بازار رمزارز امری عقلانی و اجتناب ناپذیر است.

پس از شیوع بیماری کرونا و ناتوانی اقتصادهای 
مطرح جهانی در مهار این ویروس مرگبار، تمایل 
به سرمایه گذاری در حوزه ارزهای دیجیتال در 
سراسر جهان افزایش یافت؛ به گونه ای که نرخ 
رمزارز بیت کوین را از محدوده 5 هزار دلاری به 

مرز ۶۰ هزار دلار کشاند.

شریعتی،کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با » اقتصادسرآمد«

بازار مبهم رمزارزها و سرمایه گذاران ایرانی

برگزیده ها

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس گفت: بیش 
از ۱۰.۲ میلیون نفر در صندوق های بورسی سرمایه گذاری 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، میثم فدایی در مورد 
صندوق های سرمایه گذاری در بورس گفت: در حال حاضر ۳۰۰ 
صندوق سرمایه گذاری در بورس حضور دارند که ارزش روز آنها 
بیش از 5۱۳ هزار میلیارد تومان شده است و ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر سرمایه گذار در این صندوق ها حضور دارند که در واقع روش 
سرمایه گذاری غیر مستقیم را برگزیده اند.به گفته وی، ۳5۰ هزار میلیارد 
تومان از صندوق ها شامل صندوق با درآمد ثابت هستند، همچنین 8۷ 
هزار میلیارد تومان ارزش صندوق های بازارگردان در بورس است که 
برای نقدشوندگی سهام فعالیت دارند و 5۶ هزار میلیارد تومان ارزش 
صندوق های سهامی است.مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس 
گفت: در صندوق های با درآمد ثابت 5۰ هزار میلیارد تومان سهام وجود 
دارد. همچنین ۱5۰ هزار میلیارد تومان سپرده های شبکه بانکی در 
صندوق های با درآمد ثابت وجود دارد.فدایی در پاسخ به این پرسش که 
مشتری اوراق دولتی که منتشر می شود چه کسانی هستند، گفت: حدود 
4۰ درصد از اوراق دولتی توسط صندوق های با درآمد ثابت خریداری 
می شود و این صندوق های با درآمد ثابت برای اعضای خود سود ماهانه 
تقسیم می کنند؛ ا ما در مورد صندوق های سهامی و صندوق های مختلط 
با افزایش قیمت واحدهای سرمایه گذاری )یونیت ها( سودی نصیب 
دارندگان این واحدها می شود.وی در مورد اینکه اکثر کارشناسان 
می گویند مردم تازه وارد به صورت غیر مستقیم وارد بازار سرمایه 
شوند، عنوان کرد: با توجه به اینکه اکثر مردم قدرت تحلیل سهام و بازار 
را ندارند و یا وقت کافی برای تحلیل بازار را ندارند از طرفی با توجه 
به اینکه هزینه معاملاتی در روش سهامداری مستقیم بالا است و در 
صندوق ها این هزینه کمتر است بنابراین توصیه می شود کسانی که تازه 
می خواهند وارد بازار شوند به روش غیر مستقیم و از طریق صندوق ها 
در بازار سرمایه حضور پیدا کنند.مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بورس در مورد مدیریت صندوق ها اظهار داشت: با  توجه به اینکه 
مدیران سرمایه گذاری در صندوق ها به تأیید حرفه ای سازمان بورس 
می رسند و صلاحیت آنها باید تأیید شود بنابراین افراد حرفه ای در این 
صندوق ها قرار می گیرند.فدایی در مورد اینکه آیا امکان سوخت پول 
مردم در صندوق ها وجود دارد، خاطرنشان کرد: در صندوق های سهامی 
امکان زیان وجود دارد اما احتمال سوخت کل سرمایه وجود ندارد چون 
این صندوق ها پشتوانه دارند. بخش عمده ای از پشتوانه این صندوق ها 
سهام موجود  بازار است. همچنین در مورد صندوق های سپرده گذاری 
پول ها توسط متولی حسابرسی چک می شود و در صندوق های با 
درآمد ثابت ضامن نقدشوندگی که معمولاً بانک ها هستند وجود دارد. 

عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید: دولت سیزدهم برای 
بازگرداندن آرامشی نسبی به اقتصاد ایران، باید لااقل برای 
شش معضل مهم و جدی راهکار پیدا کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس آرگون اظهار کرد: نخستین و احتمالا 
یکی از مهم ترین معضلاتی که اقتصاد ایران با آن رو به روست، نرخ 
رشد اقتصادی کشور است. براوردها نشان می دهد که رشد اقتصادی 
ما در طول تمام این سال ها یا منفی یا نزدیک به صفر بوده است و اگر 
بناست اقتصادی از معضلات امروز عبور کرده و به سمت پیشرفت 
حرکت کند، چاره ای جز برنامه ریزی برای رشد اقتصادی مثبت و 
جبران گذشته ندارد.وی از تورم به عنوان یکی دیگر از معضلات 
جدی اقتصاد ایران یاد کرد و گفت: یکی از اصلی ترین نتایج تورم عدم 
ثبات در اقتصاد است و با توجه به تغییر دائمی قیمت ها چه مردم و چه 
فعالان اقتصادی عملا نمی توانند راهی برای تحلیل آینده پیدا کنند. بالا 
بودن تورم و رشد سریع نقدینگی همچنین در دیگر بازارها نیز خود 
را نشان می دهد.عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اشکالات جدی 
نظام پرداخت یارانه و نابرابری اقتصادی تشریح کرد: برخلاف آنچه که 
در ذات هدف پرداخت یارانه قرار دارد که همان، حمایت از اقشار کم 
درآمد و نزدیک کردن آنها به سطح رفاه است، در ایران نحوه پرداخت 
یارانه به گونه ای است که عملا پولدارها بیشتر از آن استفاده می کنند. 
یارانه پنهانی که هرسال دولت به انرژی و سوخت می دهد در اختیار 
اقشاری قرار می گیرد که در خانه خود بیشترین مصرف انرژی را دارند 
و بیشترین خودرو شخصی را سوار می شوند و عملا فردی که خانه و 
خودرو ندارد از آن بی بهره است.آرگون ادامه داد: در کنار یارانه، فساد 
نیز موضوع دیگری است که نابرابری اقتصادی را تشدید کرده است. در 
سال های گذشته بسیاری از افراد با استفاده از رانت یا برخی فرصت ها، 
به نفع شخصی خود، قوانین را دور زده و سود به دست آورده اند و 
برای برخورد با آنها باید یک نگاه جدی و برنامه کلان در نظر گرفته 
شود.وی از تحریم های بین المللی نیز یاد کرد و افزود: هرچند بسیاری 
می گویند که معضل مهم اقتصاد ایران مسائل داخلی است اما در این 
تردیدی وجود ندارد که ما تا زمانی که تکلیف خود را با اقتصاد جهانی 
و تحریم ها روشن نکنیم، دستیابی به بسیاری از این اهداف ممکن 
نخواهد بود. سرنوشت برجام و تحریم ها تا حد زیادی مسیری که 
در سال های پیش رو طی خواهیم کرد را مشخص می کند.عضو اتاق 
بازرگانی تهران با بیان اینکه معضل نرخ ارز باید در دل برخی از عوامل 
بالا پیگیری شود، توضیح داد: در این تردیدی وجود ندارد که نرخ ارز 
تا حدی نمایان کننده جایگاه اقتصادی هر کشور و ارزش پول ملی آن 
است ولی ما باید در نظر داشته باشیم که این نرخ تحت تاثیر دو عامل 

قرار دارد. نخست نرخ تورم است.

اطلاعات مربوط به مشتریان و سرمایه  گذاران در بخش  
ها و بازارهای مختلف )اوراق بهادار، کالا و صندوق  ها( 
با هدف جلوگیری از بروز مشکلات و چالش های نهاد 
ناظر متمرکز و یکپارچه می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، صابر 
جعفروند، رئیس مرکز مبارزه با پولشویی بازار سرمایه ضمن بیان 
مطلب فوق گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد اصلی 
تنظیم  گر در بازار سرمایه اهتمام ویژه ای جهت نظارت نسبت به 
توسعه و تکمیل فعالیت های خود دارد و در این خصوص برنامه-

 ریزی و اقدامات عملی بسیاری انجام داده که موفقیت های مطلوبی 
در رفع کاستی ها نیز کسب شده است؛ البته این رفع نواقص به منزله 
پایان کار و دور شدن از اصلاح مستمر در این بخش ها نیست.وی 
در ادامه افزود: در حوزه   ناشران اوراق بهادار، نهادهای مالی و نیز 
بخش  های حقوقی سازمان، تغییرات و پیشرفت  های قابل توجهی 
در تدوین مقررات و نیز مکانیزم  های نظارتی موثر انجام شده که 
اگر این هم گامی با توسعه بازار وجود نداشت، مشکلات و چالش 
 های بسیاری در کنار موضوعات ساختاری و کلان بازارسرمایه دیده 
می شد.رئیس مرکز مبارزه با پولشویی بازار سرمایه تصریح  کرد: 
در زمینه اطلاعات و شناسنامه هویتی مشتریان و سرمایه  گذارانِ 
مختلف بازار نیز مانند ناشران و نهادهای مالی بنابر الزام قانون 
بازار و سایر قوانین، اقدامات قابل توجه و جدی انجام شده است.

جعفروند با اشاره به اقدامات متعدد انجام شده در زمینه نظارت بر 
اطلاعات سرمایه  گذاران طی سال  های گذشته، گفت: با توجه به 
تصویب آئین نامه جدید ماده ۱4 الحاقی قانون مبارزه با پولشویی، 
سازمان بورس و اوراق بهادار در کنار سایر اشخاص موضوع مواد 5  
و ۶ همان قانون، شرکت  ها، نهادهای زیر مجموعه و تمامی  نهادها 
و موسسات مالی و ناشران اوراق بهادار تحت نظارت سازمان، 
مشمول مقررات و چارچوب  های مربوط در این مقررات شده اند.
وی توضیح داد: براین اساس سازمان بورس نیز مانند دیگر نهادهای 
نظارتی در سایر بخش های مالی مانند نهاد ناظر بانکی در بازار پول 
)بانک مرکزی(، نسبت به انطباق با قانون و آئین نامه مذکور در مقام 
دستگاه متولی نظارت در بازار سرمایه اقدام کرده است.جعفروند، 
موضوع نظارت بر ایجاد و تکمیل اطلاعات مشتریان و سرمایه  
گذاران در بازار سرمایه مطابق با معیارهای الزامی احراز هویت و 
شناسایی را از مهمترین وظایف این مرکز دانست و افزود: در حال 
حاضر اطلاعات مربوط به مشتریان و سرمایه  گذاران در بخش  ها و 
بازارهای مختلف به صورت غیر متمرکز وجود دارد. در نظر داشته 
باشید که تمرکز نظارت بر این اطلاعات در حوزه اوراق بهادار، کالا 

و صندوق  ها ضروری است.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس

حضور 10 میلیون نفر در صندوق های 
سرمایه گذاری

عضو اتاق بازرگانی تهران 

 پیش بینی نرخ ارز
 در دولت رئیسی

رئیس مرکز مبارزه با پولشویی بازار سرمایه

یکپارچه  سازی و نظارت بر اطلاعات 
سرمایه  گذارانِ بازار سرمایه


